



Jiwa Bio-Pharm Holdings Limited
積華生物醫藥控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：2327)



二零零六年 中期報告

* 僅供識別

目錄

| | |
|-----------|----|
| 公司資料 | 2 |
| 簡明綜合損益表 | 3 |
| 簡明綜合資產負債表 | 4 |
| 簡明綜合權益變動表 | 6 |
| 簡明綜合現金流量表 | 7 |
| 中期財務報表附註 | 8 |
| 管理層討論與分析 | 22 |
| 其他資料 | 32 |

公司資料

董事會

執行董事

劉友波先生 (主席)
劉建彤先生 (副主席兼行政總裁)
陳慶明女士

獨立非執行董事

蔡秉商先生
馮子華先生
薛立財先生

公司秘書

朱劍豪先生 (FCCA)

審核委員會

馮子華先生 (主席)
蔡秉商先生
薛立財先生

薪酬委員會

蔡秉商先生 (主席)
馮子華先生
薛立財先生

提名委員會

薛立財先生 (主席)
蔡秉商先生
馮子華先生

註冊辦事處

Clarendon House
2 Church Street
Hamilton HM 11
Bermuda

香港總辦事處及主要營業地點

香港中環
金鐘道89號
力寶中心
第1座2904及2906室

核數師

均富會計師行
執業會計師

主要往來銀行

香港：

南洋商業銀行有限公司
渣打銀行(香港)有限公司

中國：

中國銀行

股份過戶登記總處

The Bank of Bermuda Limited
Bank of Bermuda Building
6 Front Street
Hamilton HM 11
Bermuda

股份過戶登記香港分處

標準證券登記有限公司
香港
皇后大道東28號
金鐘匯中心
26樓

公司網址

www.jiwa.com.hk

股份代號

2327

積華生物醫藥控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)欣然呈列本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零零六年九月三十日止六個月(「期內」)之未經審核中期業績，連同二零零五年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益表(未經審核)

截至二零零六年九月三十日止六個月

(以港元列值)

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|---|----|-----------------------|-----------------------|
| | | 二零零六年 千元 (未經審核) | 二零零五年 千元 (未經審核) |
| 營業額 | 2 | 99,103 | 94,269 |
| 銷售成本 | | (52,066) | (52,729) |
| 毛利 | | 47,037 | 41,540 |
| 其他收益 | | 405 | 222 |
| 其他收入／(虧損)淨額 | | 117 | 331 |
| 銷售開支 | | (10,572) | (12,473) |
| 行政費用 | | (18,285) | (17,045) |
| 以股份付款之開支 | | (1,085) | — |
| 其他經營支出 | | (643) | (1,301) |
| 經營溢利 | | 16,974 | 11,274 |
| 本集團於被收購公司可識別資產及 負債公平淨值之權益超逾收購成本 之差額 | | — | 3,262 |
| 融資成本 | 3 | (1,204) | (1,981) |
| 除稅前溢利 | 3 | 15,770 | 12,555 |
| 稅項 | 4 | (1,818) | (967) |
| 期內溢利 | | 13,952 | 11,588 |
| 應佔： | | | |
| 本公司權益持有人 | | 11,117 | 10,453 |
| 少數股東權益 | | 2,835 | 1,135 |
| | | 13,952 | 11,588 |
| 每股盈利 | | | |
| — 基本 | 6 | 2.22 仙 | 2.09仙 |
| — 攤薄 | 6 | 2.22 仙 | 2.09仙 |

第8頁至第21頁之附註屬本中期財務報表一部份。

簡明綜合資產負債表(未經審核)

於二零零六年九月三十日

(以港元列值)

| | | 於二零零六年 九月三十日 | 於二零零六年 三月三十一日 |
|--------------|----|-----------------|------------------|
| | 附註 | 千元 (未經審核) | 千元 (經審核) |
| 資產及負債 | | | |
| 非流動資產 | | | |
| 物業、廠房及設備 | 7 | 124,090 | 125,357 |
| 土地使用權 | 8 | 26,693 | 26,686 |
| 在建工程 | | 38,026 | 34,524 |
| 無形資產 | | 302 | 403 |
| 商譽 | | 919 | 906 |
| 可供出售財務資產 | | 1,199 | 1,181 |
| 遞延稅項資產 | | 5,499 | 5,519 |
| | | 196,728 | 194,576 |
| 流動資產 | | | |
| 存貨 | | 32,216 | 28,139 |
| 應收賬款及票據 | 9 | 68,047 | 67,806 |
| 土地使用權 | 8 | 646 | 637 |
| 預付款項及其他應收款項 | | 24,507 | 16,778 |
| 應收關連公司款項 | 16 | 1,027 | 12 |
| 可收回稅項 | | 3,947 | 3,488 |
| 現金及現金等價物 | 10 | 21,093 | 27,738 |
| | | 151,483 | 144,598 |

| | | 於二零零六年 九月三十日 | 於二零零六年 三月三十一日 |
|---------------------|----|-----------------|------------------|
| | 附註 | 千元 (未經審核) | 千元 (經審核) |
| 流動負債 | | | |
| 銀行貸款 | | 48,810 | 47,772 |
| 應付賬款及票據 | 11 | 28,440 | 23,058 |
| 應付一間關連公司款項 | 16 | — | 428 |
| 應計費用及其他應付款項 | | 12,942 | 10,324 |
| | | 90,192 | 81,582 |
| 流動資產淨值 | | | |
| | | 61,291 | 63,016 |
| 資產總值減流動負債 | | | |
| | | 258,019 | 257,592 |
| 非流動負債 | | | |
| 銀行貸款 | | 5,911 | 16,928 |
| 資產淨值 | | | |
| | | 252,108 | 240,664 |
| 資本及儲備 | | | |
| 股本 | | 5,000 | 5,000 |
| 儲備 | | 209,029 | 200,735 |
| 本公司權益持有人應佔權益 | | | |
| | | 214,029 | 205,735 |
| 少數股東權益 | | 38,079 | 34,929 |
| | | 252,108 | 240,664 |

第8頁至第21頁之附註屬本中期財務報表一部份。

簡明綜合權益變動表(未經審核)

截至二零零六年九月三十日止六個月

(以港元列值)

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 | |
|-------------------|----|-----------------------|-----------------------|
| | | 二零零六年 千元 (未經審核) | 二零零五年 千元 (未經審核) |
| 本公司權益持有人應佔 | | | |
| 於四月一日 | | 205,735 | 187,030 |
| 期內淨溢利 | | 11,117 | 10,453 |
| 匯兌儲備 | | 1,092 | 1,394 |
| 權益結算以股份付款之確認 | | 1,085 | — |
| 期內批准之股息 | 5 | (5,000) | (7,500) |
| 於九月三十日 | | 214,029 | 191,377 |
| 少數股東權益 | | | |
| 於四月一日 | | 34,929 | 36,277 |
| 分佔匯兌儲備 | | 314 | 825 |
| 於被收購附屬公司之少數股東權益 | | — | 7,809 |
| 分佔期內淨溢利 | | 2,836 | 1,135 |
| 於九月三十日 | | 38,079 | 46,046 |

第8頁至第21頁之附註屬本中期財務報表一部份。

簡明綜合現金流量表(未經審核)

截至二零零六年九月三十日止六個月

(以港元列值)

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|-----------------|-----------------|----------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| 附註 | 千元 | 千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 經營活動所得之現金淨額 | 14,085 | 22,253 |
| 投資活動所用之現金 | (4,547) | (24,003) |
| 融資活動所用之現金淨額 | (16,183) | (20,954) |
| 現金及現金等價物減少淨額 | (6,645) | (22,704) |
| 於四月一日之現金及現金等價物 | 27,738 | 56,682 |
| 於九月三十日之現金及現金等價物 | 21,093 | 33,978 |

第8頁至第21頁之附註屬本中期財務報表一部份。

未經審核中期財務報表附註

截至二零零六年九月三十日止六個月

(以港元列值)

1. 編製基準及主要會計政策

本截止二零零六年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合賬目乃按照香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。本未經審核簡明綜合賬目乃根據歷史成本基準而編製。本中期簡明財務報告應與截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表一併閱覽。

所採納之會計政策與截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表所採納者一致，該等政策載於截至二零零六年三月三十一日止年度之全年財務報表。

下列新訂準則、準則修訂及詮釋於截至二零零六年三月三十一日止財政年度必須採納。

- 香港會計準則第19號「精算損益、集團計劃及披露」之修訂，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修訂對本集團之政策並無重大影響；
- 香港會計準則第39號之修訂，修訂「公平值選擇權」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修訂對本集團之政策並無重大影響；
- 香港會計準則第21號之修訂，修訂「外國業務之淨投資」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修訂對本集團之政策並無重大影響；
- 香港會計準則第39號之修訂，修訂「預測集團內公司間交易之現金流量對沖會計法」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修訂對本集團之政策並無重大影響；
- 香港會計準則第39號及香港財務報告準則第4號之修訂，修訂「金融擔保合約」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此修訂對本集團之政策並無重大影響；
- 香港財務報告準則第6號「勘探及評估礦產資源」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此準則並不適用於本集團；

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第4號「釐定安排是否包含租賃」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團已審閱其合約。此詮釋對本集團之政策並無重大影響；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第5號「解除運作、復原及環境修復基金所產生權益之權利」，於二零零六年一月一日或之後開始之年度期間生效。此詮釋並不適用於本集團；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第6號「參與特定市場一廢料電力及電子設備所產生之負債」，於二零零五年十二月一日或之後開始之年度期間生效。此詮釋並不適用於本集團；及
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第7號「根據香港財務報告準則第29號應用重列法」，於二零零六年三月一日或之後開始之年度期間生效。此詮釋對本集團之政策並無重大影響。

下列已頒佈但未於二零零六年生效之新訂準則、準則修訂及詮釋並未獲提早採納：

- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第8號「香港財務報告準則第2號之範圍」，於二零零六年五月一日或之後開始之年度期間生效。管理層並不預期此詮釋將對本集團之政策構成重大影響；
- 香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第9號「重新評估內含衍生工具」，於二零零六年六月一日或之後開始之年度期間生效。管理層並不預期此詮釋將對本集團之政策構成重大影響；及
- 香港財務報告準則第7號「金融工具：披露」，於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效，及香港會計準則第1號「資本披露之修訂」，於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。本集團已評估香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號之修訂所構成之影響，結論為主要額外披露將為市場風險之敏感性分析及香港會計準則第1號之修訂所規定之資本披露。本集團將自二零零七年三月一日開始之年度期間應用香港財務報告準則第7號及香港會計準則第1號之修訂。

第3頁至第21頁所載之中期財務報表已於二零零六年十二月十一日獲董事會(「董事會」)授權刊發。該等中期財務報表乃未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。

2. 分部報告

本集團之收益及業績按業務分部分析如下：

截至九月三十日止六個月

| | 藥品 | | 貿易藥品 | | 保健產品 | | 藥品原料 | | 綜合 | |
|---------------|---------------|-------------|---------------|-------------|--------------|-------------|----------------|-------------|----------------|----------------|
| | 二零零六年 千元 | 二零零五年 千元 | 二零零六年 千元 | 二零零五年 千元 | 二零零六年 千元 | 二零零五年 千元 | 二零零六年 千元 | 二零零五年 千元 | 二零零六年 千元 | 二零零五年 千元 |
| 收益 | | | | | | | | | | |
| 抗感染類 | 33,935 | 34,252 | 165 | 1,287 | - | - | - | - | 34,100 | 35,539 |
| 消化系統類 | 6,800 | 5,963 | 19,288 | 12,762 | - | - | - | - | 26,088 | 18,725 |
| 肌肉骨骼系統類 | 23,585 | 24,013 | 8,937 | 10,220 | - | - | - | - | 32,522 | 34,233 |
| 心腦血管類 | 332 | 33 | - | - | - | - | - | - | 332 | 33 |
| 其他 | 1,926 | 1,150 | - | - | 4,135 | 4,589 | - | - | 6,061 | 5,739 |
| | 66,578 | 65,411 | 28,390 | 24,269 | 4,135 | 4,589 | - | - | 99,103 | 94,269 |
| 分部業績 | 13,780 | 10,804 | 7,003 | 4,539 | (342) | (85) | (2,382) | - | 18,059 | 15,258 |
| 減：未分配 | | | | | | | | | | |
| (支出)／收入 | | | | | | | | | | |
| - 本集團於被收購公司 | | | | | | | | | | |
| 可識別資產及負債 | | | | | | | | | | |
| 公平淨值之權益超逾 | | | | | | | | | | |
| 收購成本之差額 | | | | | | | | | - | 3,262 |
| - 以股份付款之開支 | | | | | | | | | (1,085) | - |
| - 融資成本 | | | | | | | | | (1,204) | (1,981) |
| - 稅項 | | | | | | | | | (1,818) | (967) |
| - 少數股東權益 | | | | | | | | | (2,835) | (1,135) |
| - 其他 | | | | | | | | | - | <u>(3,984)</u> |
| 股東應佔溢利 | | | | | | | | | 11,117 | <u>10,453</u> |

3. 除稅前正常業務溢利

除稅前正常業務溢利已扣除／（計入）：

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------------|-----------------------|-----------------------|
| | 二零零六年 千元 (未經審核) | 二零零五年 千元 (未經審核) |
| 存貨成本# | 51,014 | 51,812 |
| 員工成本 | 6,404 | 6,099 |
| 退休成本 | 628 | 646 |
| 折舊 | 4,017 | 3,882 |
| 物業之經營租賃開支 | 1,240 | 1,283 |
| 須於五年內悉數償還之銀行墊款利息 | 1,204 | 1,981 |
| 研究及開發成本 | 1,132 | 1,084 |

存貨成本包括與員工成本、折舊支出、經營租賃開支以及退休成本有關之2,513,000元（二零零五年：3,663,000元），有關數額亦包括在上述各類開支各自披露之總金額內。

4. 稅項

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|--------------|-----------------------|-----------------------|
| | 二零零六年 千元 (未經審核) | 二零零五年 千元 (未經審核) |
| 本期稅項 | | |
| 香港利得稅準備 | 731 | 804 |
| 中國所得稅準備 | 985 | 484 |
| 資本增值稅 | — | 1,067 |
| 退稅 | — | (1,496) |
| | 1,716 | 859 |
| 遞延稅項 | | |
| 臨時差異之原有及退回數額 | 102 | 108 |
| | 1,818 | 967 |

香港利得稅按期內之估計應課稅溢利，按17.5%之稅率計提撥備。

本公司在中華人民共和國(「中國」)之附屬公司昆明積大製藥有限公司(「昆明積大」)賺取之溢利須按中國稅率24%繳納中國所得稅。由於昆明積大為經認可之高新技術企業，根據國家高新技術產業開發區稅收政策之規定，昆明積大獲享15%之優惠稅率。

除非本集團可取得稅務優惠，否則中國之本期所得稅會根據中國相關所得稅規則及規例所定之應課稅收入按法定稅率33%計提準備。

5. 股息

| | 截至九月三十日止六個月 | |
|------------|--------------|--------|
| | 二零零六年 | 二零零五年 |
| | 千元 | 千元 |
| | (未經審核) | (未經審核) |
| 期內獲批准派付之股息 | 5,000 | 7,500 |

根據於二零零六年八月二十八日舉行之股東大會上通過之決議案，批准向本公司股東宣派有關截至二零零六年三月三十一日止年度之末期股息5,000,000元(二零零五年：7,500,000元)。

董事會不建議派付期內之中期股息(二零零五年：無)。

6. 每股盈利

每股基本盈利乃根據期內本集團股東應佔溢利11,117,000元(二零零五年：10,453,000元)及已發行普通股500,000,000股(二零零五年：500,000,000股)計算。

每股攤薄盈利乃根據期內股東應佔溢利11,117,000元(二零零五年：10,453,000元)及已發行普通股500,725,932股(二零零五年：500,068,484股)計算，並按本公司購股權計劃之所有具備攤薄潛在影響之股份作出調整。

7. 物業、廠房及設備

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 期初賬面淨值 | | |
| 於二零零六年四月一日／二零零五年四月一日 | 125,357 | 107,021 |
| 收購附屬公司 | - | 23,054 |
| 添置 | 1,045 | 2,943 |
| 出售 | (87) | (3,329) |
| 折舊 | (4,017) | (7,999) |
| 轉自在建工程 | - | 17,085 |
| 轉至在建工程 | - | (16,851) |
| 換算差額 | 1,792 | 3,433 |
| | <u>124,090</u> | <u>125,357</u> |
| 賬面淨值 | | |
| 於二零零六年九月三十日／ 二零零六年三月三十一日 | 124,090 | 125,357 |

於二零零六年九月三十日，本集團賬面總值約50,109,000元(二零零六年三月三十一日：51,169,000元)之若干資產(樓宇)已予抵押，作為本集團獲授予貸款及備用借貸之抵押品。

8. 土地使用權

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 期初賬面淨值 | | |
| 於二零零六年四月一日／二零零五年四月一日 | 27,323 | 19,434 |
| 收購附屬公司 | — | 10,420 |
| 出售 | — | (2,612) |
| 預付經營租賃款項之年度支出 | (323) | (567) |
| 換算差額 | 339 | 648 |
| 賬面淨值 | | |
| 於二零零六年九月三十日／ 二零零六年三月三十一日 | 27,339 | 27,323 |

賬面值為6,943,000元(二零零六年三月三十一日：6,916,000元)之土地使用權已予抵押，作為本集團獲授予銀行貸款及備用借貸之抵押品。

9. 應收賬款及票據

應收賬款及票據之賬齡分析如下：

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|-------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 三個月內 | 55,734 | 44,546 |
| 三個月以上但少於六個月 | 1,120 | 5,231 |
| 六個月以上 | 9,790 | 16,236 |
| 應收票據 | 66,644 | 66,013 |
| | 1,403 | 1,793 |
| | 68,047 | 67,806 |

預期上述所有結餘可於一年內收回。

10. 現金及現金等價物

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|---------|---------------------------------|---------------------------------|
| 銀行及手頭現金 | 21,093 | 27,738 |

11. 應付賬款及票據

應付賬款及票據之賬齡分析如下：

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|-----------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 應付賬款 | | |
| — 於一個月內到期或按通知償還 | 6,356 | 506 |
| — 於一個月後但三個月內到期 | 11,660 | 14,648 |
| — 於三個月後但六個月內到期 | 589 | 186 |
| — 六個月以後到期 | 163 | 123 |
| 應付票據 | 9,672 | 7,595 |
| | 28,440 | 23,058 |

上述所有結餘預期於一年內償還。

12. 股本

| | 於二零零六年九月三十日 | | 於二零零六年三月三十一日 | |
|-----------------------------|----------------------|--------------------|---------------|-------------------|
| | 股份數目 | 金額 千元 (未經審核) | 股份數目 | 金額 千元 (經審核) |
| 法定股本： | | | | |
| 每股面值0.01元之普通股 | 1,000,000,000 | 10,000 | 1,000,000,000 | 10,000 |
| 已發行及繳足： | | | | |
| 於二零零六年四月一日／ 二零零五年四月一日 | 500,000,000 | 5,000 | 500,000,000 | 5,000 |
| 於二零零六年九月三十日／ 二零零六年三月三十一日 | 500,000,000 | 5,000 | 500,000,000 | 5,000 |

附註：

- (i) 本公司發行之所有股份均享有同等權益及不附有優先購買權。

13. 儲備

儲備變動

| | 本公司權益持有人應佔 | | | | | | | | | | | | |
|------------------------|------------|--------|-------|------------|-------------|-----------|-------|-------|---------|---------|----------|--------------|---------|
| | 股本 | 股份溢價 | 繳入盈餘 | 一般儲備基金(ii) | 企業擴充基金(iii) | 重估調整(iii) | 購股權儲備 | 換算儲備 | 資本儲備(i) | 保留溢利 | 少數股東權益總額 | 少數股東權益總額(iv) | |
| | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 | 千元 |
| (經審核) | | | | | | | | | | | | | |
| 於二零零五年四月一日 | 5,000 | 52,609 | 2,000 | 62 | 63 | (320) | - | - | 2,830 | 124,786 | 187,030 | 36,277 | 223,307 |
| 上年度批准之股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (7,500) | (7,500) | - | (7,500) |
| (附註5) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 視作出售一間附屬公司所產生之少數股東權益減少 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 4,197 | 4,197 | (4,197) | - |
| 轉撥至儲備 | - | - | - | 499 | (6) | - | - | - | - | (493) | - | - | - |
| 已宣派及應付予少數股東權益之股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (1,867) | (1,867) |
| 換算差額 | - | - | - | - | - | - | - | 2,549 | - | - | 2,549 | 1,164 | 3,713 |
| 本年度溢利 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 19,459 | 19,459 | 3,552 | 23,011 |
| 於二零零六年三月三十一日 | 5,000 | 52,609 | 2,000 | 561 | 57 | (320) | - | 2,549 | 2,830 | 140,449 | 205,735 | 34,929 | 240,664 |
| (未經審核) | | | | | | | | | | | | | |
| 於二零零六年四月一日 | 5,000 | 52,609 | 2,000 | 561 | 57 | (320) | - | 2,549 | 2,830 | 140,449 | 205,735 | 34,929 | 240,664 |
| 上年度批准之末期股息 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | (5,000) | (5,000) | - | (5,000) |
| (附註5) | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 轉撥至儲備 | - | - | - | 152 | 68 | - | - | - | 49 | (269) | - | - | - |
| 匯兌 | - | - | - | - | - | - | - | 1,092 | - | - | 1,092 | 314 | 1,406 |
| 權益結算以股份付款之確認 | - | - | - | - | - | - | 1,085 | - | - | - | 1,085 | - | 1,085 |
| 期內溢利 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 11,117 | 11,117 | 2,836 | 13,953 |
| 於二零零六年九月三十日 | 5,000 | 52,609 | 2,000 | 713 | 125 | (320) | 1,085 | 3,641 | 2,879 | 146,297 | 214,029 | 38,079 | 252,108 |

附註：

- (i) 根據二零零三年一月十八日昆明積大之董事會決議案，並於二零零三年四月二十五日驗資完成後，昆明積大將企業擴充基金人民幣3,000,000元資本化為註冊股本。該款項於綜合資產負債表入賬為資本儲備。

根據澳門法例，斯德國際(澳門離岸商業服務)有限公司(本集團之全資附屬公司)須將每年溢利不少於25%資本化為資本儲備，直至資本儲備金額累積至高達該附屬公司註冊資本之50%為止。

- (ii) 根據本公司之公司組織章程細則以及合資企業協議，中國附屬公司須設立一般儲備基金以及企業擴充基金，兩者均屬不可分派。此等儲備乃按中國附屬公司董事酌情而作出轉撥。
- (iii) 重估調整指增加昆明積大額外5%股權之公平值調整。本集團權益增加應佔之部份為原收購日期以來產生之重估差額。該儲備調整將於出售附屬公司或附屬公司出售其有關資產(以較早者為準)後在損益表確認。
- (iv) 於二零零五年四月二十日，全資附屬公司積華醫藥科技出售予持有70%權益之附屬公司昆明積大。該交易為產生少數股東權益之視作出售。

14. 以股份付款之交易

(i) 購股權計劃

期內授出之購股權變動如下：

| | 於二零零六年 四月一日 | 期內 授出 | 期內 行使 | 期內 於二零零六年 註銷 九月三十日 | 授出日期 | 行使期 | 每股 行使價 |
|-----------|-------------------|-------------------|----------|-----------------------------|------------------|---------------------------------------|-----------|
| 董事 | | | | | | | |
| 劉友波 | 5,000,000 | - | - | - 5,000,000 | 二零零四年 十二月二十九日 | 二零零四年 十二月二十九日至 二零零九年 十二月二十八日 | 0.336港元 |
| | - | 5,000,000 | - | - 5,000,000 | 二零零六年 四月十二日 | 二零零六年 四月十二日至 二零一一年 四月十一日 | 0.280港元 |
| 劉建彤 | 4,000,000 | - | - | - 4,000,000 | 二零零四年 五月四日 | 二零零四年 五月四日至 二零零九年 五月三日 | 0.31港元 |
| | 1,000,000 | - | - | - 1,000,000 | 二零零四年 十二月二十九日 | 二零零四年 十二月二十九日至 二零零九年 十二月二十八日 | 0.336港元 |
| | - | 5,000,000 | - | - 5,000,000 | 二零零六年 四月十二日 | 二零零六年 四月十二日至 二零一一年 四月十一日 | 0.280港元 |
| 陳慶明 | 5,000,000 | - | - | - 5,000,000 | 二零零四年 十二月二十九日 | 二零零四年 十二月二十九日至 二零零九年 十二月二十八日 | 0.336港元 |
| | - | 5,000,000 | - | - 5,000,000 | 二零零六年 四月十二日 | 二零零六年 四月十二日至 二零一一年 四月十一日 | 0.280港元 |
| 權員 | | | | | | | |
| 總數 | 2,000,000 | - | - | - 2,000,000 | 二零零四年 三月三十一日 | 二零零四年 三月三十一日至 二零零九年 三月三十日 | 0.377港元 |
| 總計 | <u>17,000,000</u> | <u>15,000,000</u> | <u>-</u> | <u>- 32,000,000</u> | | | |

各人士就獲授購股權支付1元之代價。

(ii) 購股權估值

根據柏力克－舒爾斯定價模式（「模式」），期內授出購股權之估計公平值為1,085,000元。下表載列模式就截至二零零六年九月三十日止期間使用之主要輸入參數。

| | |
|------------|--------|
| 於授出日期之股份價格 | 0.280元 |
| 行使價 | 0.280元 |
| 預計波幅 | 34.30% |
| 預計年期 | 5年 |
| 無風險利率 | 4.468% |
| 預期股息率 | 4.1% |

預計波幅乃透過計算本公司股份價格於上兩個年度之過往波幅而釐定。模式所使用之預計年期已根據管理層經考慮不可轉讓性及其他行為考慮因素後作出之最佳估計而計算。無風險利率乃參考5年期外匯基金票據於授出日期之息率而釐定。預期股息率乃根據本公司股份之過往股息率而計算。

15. 承擔**(a) 經營租賃承擔**

根據不可解除之經營租賃在日後應付最低租賃款項總數如下：

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|----------|---------------------------------|---------------------------------|
| 一年內 | 2,303 | 794 |
| 一年後但少於五年 | 1,734 | 74 |
| | 4,037 | 868 |

(b) 資本承擔

本集團於二零零六年九月三十日尚未償付而又未在中期財務報表計提準備之資本承擔如下：

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|--------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 已訂約 | | |
| — 收購物業、廠房及設備 | 6,031 | — |
| — 收購技術專門知識 | 1,248 | 990 |
| | 7,279 | 990 |
| 已授權但未訂約 | | |
| — 收購物業、廠房及設備 | — | 6,885 |
| | 7,279 | 7,875 |

16. 關連人士交易

(a) 以下為本集團與關連人士於相關期間之重大經常項目交易概要：

| | 附註 | 截至九月三十日止六個月 二零零六年 千元 (未經審核) | 二零零五年 千元 (未經審核) |
|--|-------|--------------------------------------|-----------------------|
| 銷售貨品： | | | |
| — 雲南醫藥工業股份有限公司 及其附屬公司 (「雲南醫藥集團」) | (i) | 3,941 | 6,077 |
| 已付租金： | | | |
| — 劉友波先生 | (ii) | 30 | 17 |
| — 劉建彤先生 | (iii) | 48 | — |
| — 積華投資有限公司 | (iv) | 1,058 | 1,056 |

(b) 應收／(應付) 關連公司款項

應收關連公司款項

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|----------------------------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 雲南醫藥集團 (i) | 988 | — |
| 雲南積華醫藥物流有限公司 (「雲南積華醫藥物流」) (v) | 39 | 12 |
| | 1,027 | 12 |

應付關連公司款項

| | 於二零零六年 九月三十日 千元 (未經審核) | 於二零零六年 三月三十一日 千元 (經審核) |
|--------------|---------------------------------|---------------------------------|
| 雲南積華醫藥物流 (v) | — | 428 |
| | — | 428 |

附註：

- (i) 本集團按當時市價出售藥品予雲南醫藥集團。
- (ii) 於有關期間，董事劉友波先生將中國部份物業租予中國附屬公司。租約條款按公平原則商定，而租金符合當時市場租值。
- (iii) 於有關期間，董事劉建彤先生向本集團出租員工宿舍。租約條款按公平原則商定，而租金按當時市場租值而釐定。

- (iv) 由董事劉友波先生及陳慶明女士控制之積華投資有限公司向本集團出租員工宿舍及辦公室物業。租約條款按公平原則商定，而租金按當時市場租值而釐定。
- (v) 雲南積華醫藥物流為本公司董事劉友波先生及劉建彤先生所控制之積華醫藥化工有限公司之附屬公司。

董事認為，上述與關連人士交易乃按一般商業條款於本集團日常業務過程中進行。

17. 批准中期財務報表

董事會已於二零零六年十二月十一日批准本中期財務報表。

管理層討論與分析

業務回顧

主營業務穩步上揚

本集團於期內實現了主營業務的穩步增長。期內錄得99,103,000港元之營業額，比對去年同期增加5.1%，實現毛利增長達13.2%，至47,037,000港元，經營溢利大幅攀升至16,974,000港元，升幅達50.6%。權益持有人應佔溢利為11,117,000港元，較去年同期增加6.4%。

藥品

自製藥品佔集團營業額67.2%（二零零五年：69.4%），達66,578,000港元，較去年同期上升1.8%。分部業績達13,780,000港元，較去年同期增加27.5%。

藥品類別方面，抗感染類藥品佔藥品銷售總額51%，專科用藥佔46.1%，當中包括消化系統、肌肉骨骼系統、心腦血管類用藥，分別佔藥品銷售總額的10.2%、35.4%及0.5%。

期內，中國政府雖然持續進行藥品價格的下調，但隨著集團產品結構的優化，以及不斷推出專科新藥，藥品降價對集團所造成的影響已逐漸減輕。期內，集團產品毛利率得到改善，整體產品的毛利率由去年同期的44.1%增加至今年的47.5%。

新產品方面，集團推出的自製藥品 — 「積大本特」、「活多史」及「時士太」均已列入國家醫療保險目錄（「醫保目錄」），且期內藥品招標成績理想：

「積大本特」（通用名稱：鹽酸坦洛新）的劑型為集團自行開發的緩釋片，服用方便，有吞咽障礙的高齡患者亦可服用。其「獨特製劑」被中國有關部門評為新藥類別，擁有三年獨家生產的保護。此產品的銷售對象以三甲級及專科醫院為主，市場部現正積極進行臨床推廣，初步已獲北京、廣州、西安，浙江重要市場的醫院中標，成績理想，市場部預期產品銷售於二零零七年有顯著增長。

「活多史」（通用名稱：低分子肝素）憑藉其與進口產品質量相同且價格合理的優勢而獲得較高的醫院中標率及中標價格。上市近一年時間，經過了對市場的初步摸索與逐步深入，活多史的品牌在各大省市有了大幅度的提升。隨著更多新客戶的開發及醫院市場的進一步開拓，預計明年活多史的銷售將有顯著增長。

「時士太」（通用名稱：生長抑素）由集團與中國醫學科學院合作，成功開發的一種達尖端科技水平之固相合成生產方法，作為國產的生長抑素，此品具備

「質優價廉」的競爭優勢。集團在現階段已成功取得超過10大城市的醫院中標，市場部預計，隨著推廣活動的深化，醫院中標的數目將陸續擴大，銷量會顯著增長。

貿易藥品

期內，貿易藥品收入佔集團營業額28.6%(二零零五年：25.7%)，達28,390,000港元，較去年同期增加17%；分部業績比去年同期增加54.3%，達7,003,000港元。

貿易業務的改善主要由於集團重點產品「古拉定」的銷售回復增長，新產品「安必丁」亦已進入市場導入期的後階段，目前全國已有一百多家三甲級醫院在使用本產品。

市場部在期內啟動了全國300例「安必丁」安全性臨床試驗，為進入國家醫保目錄作準備。專利藥品「安必丁」是骨關節炎治療上的一個突破，其首創的IL-1抑制作用，不僅能緩解骨關節炎症狀，而且能從根本上扭轉疾病進程，且長期服用安全，相比於同類產品，具有明顯優越性。作為「安必丁」在中國的獨家代理商，此產品在來年會為集團在貿易分部的業務注入可觀的盈利收益。

隨著集團在中國市場推廣專科藥品的能力不斷加強，以及與國際合作的多樣化發展，集團目前致力在核心治療領域進一步引進歐洲專利產品，加強區域策略聯盟的合作。

保健產品

期內，保健產品收入佔營業額4.2%（二零零五年：4.9%），達4,135,000港元（二零零五年：4,589,000港元），較去年同期下降9.9%。分部業績錄得342,000港元虧損，這主要是集團對保健產品市場作出了策略調整而出現的短期波動。

市場部於二零零六年初對保健產品品牌作重新定位，以「氣血通」作主打產品，透過電視、雜誌及網上廣告等宣傳渠道作重點推廣。此外，又透過與大型分銷商合作，增加市場的滲透率。二零零六至二零零七年將是品牌建設工作的關鍵年，管理層預期其品牌價值可於2007年逐步實現。

藥品原料

集團位於江蘇的藥料廠——江蘇積華靈大製藥有限公司，於期內實施了公司首個產品氫溴酸西酞普蘭第一階段試生產工作，是次試產基本達到全線貫通氫溴酸西酞普蘭小試合成工藝、按照美國FDA要求補充完善有關工藝參數的目的，得到符合美國USP標準的氫溴酸西酞普蘭產品。目前生產車間正積極按照公司部署準備第二階段大生產區的試產工作，各項工作正有序開展：預計二零零六年十二月可正式向美國FDA遞交DMF申報文件，並實現產品的正式生產和銷售；2007年第二季度取得國家GMP認證；2007年底至2008年初取得美國FDA認證。

西獸普蘭的重點市場集中在北美和歐洲市場，集團為該產品引入歐美新技術，加強產品的競爭力，使其具備起點較高、生產工藝較為先進、產品質量符合美國USP2009標準等優勢，以確保產品質量滿足客戶需求。作為目前本產品國內唯一一家申報FDA認證的廠家，企業的目標市場更加廣泛，選擇的範圍更大。隨著試生產的有效推進，市場及銷售部亦逐步落實早前部署的銷售策略，積極開拓國內及國外市場。

由於江蘇積華靈大尚未投產，藥品原料的分部業績於期內錄得約2,382,000港元的投資期虧損。

增效節約

管理層在二零零六年初提出以「嚴控成本、突破銷量、優化流程、培育潛力」作為今年的年度發展方針，事實上，這四個方針是相關連的。各部門領導耗盡心思優化流程，為的就是要提升效益，從而控制成本；積極培訓有潛質的員工，為的就是要以專業突破銷量。

集團在期內取得了恢復性的銷售增長，同時亦在成本控制方面取得了成效：在銷售增長5.1%的同時，銷售開支比去年同期下降15.2%，至10,572,000港元；行政費用比去年同期上升7.3%，至18,285,000港元，增幅主要來自藥料廠的開支；融資成本比去年同期下降39.2%，至1,204,000港元；其他經營支出比去年同期下降50.6%，至643,000港元，集團經營已步入良性增長期。

質量、效率的優化措施

為配合公司業務擴展及產品外銷的發展方向，期內，昆明生產總部對提升質量管理水平及生產效率方面實施了一系列的優化措施：

對重點生產線進行了優化提升。通過添置兩台高速裝盒機，並改進、完善各單元機的流轉與連接，從而實現了粉針，水針生產從洗瓶一直到成品包裝入箱全流程的自動化生產，大大提高了產品質量的保證度和車間的生產效率。

深化日常GMP的管理工作。隨著國內實行cGMP，公司在對管理骨幹進一步培訓提高的基礎上，按cGMP原則，進一步的規範、完善GMP自查自糾工作，在提升產品質量保證程度上取得明顯收效，且在國家專項GMP復查中獲得優異的評價。

管理層相信產品質素乃集團其中一項極具競爭力的優勢，必須加以維護，透過不時檢討，提升質量管理水平及生產效率，可為集團下階段產品外銷的業務拓展打下穩紮的基礎。

市場應變措施

近年，由於中國醫藥市場持續開展強而有力的反商業賄賂活動，醫院選用新藥的工作因而更加謹慎，延長了新藥的市場導入期。然而，集團通過優化市場營銷網路和實施新的營銷策略，明顯加強了企業抵禦市場風險的能力，儘

管在大環境比較艱難的情況下，還是取得了較明顯的增長。反商業賄賂能令醫藥行業變得更規範，有利集團的發展。

期內，市場部採取了一系列的措施加快擴大臨床推廣隊伍的覆蓋，目前已經新建15個辦事處，專門從事近期新推出藥品的推廣工作，以學術先導，通過中心城市的品牌建設，輻射到周邊地區，為明年新產品的快速增長奠定扎實基礎。渠道銷售隊伍在增加空白區域人員配置的同時，實行普通藥品和重點藥品兩項考核，簡化考核項目同時指明了重點產品作為未來發展方向，產品部首次全面涉及對代理的重點產品的學術支援，充實了工商合作基礎。

展望

積極進取的下半年

對整個集團而言，二零零五年是艱巨且富挑戰性的一年，既要面對國家藥品降價政策對行業的影響，亦需同時應付生產總部搬遷的過渡問題。經過了一年多的調整期，集團的經營狀況已全面恢復：生產規格水平更高、規模更大、市場及分銷系統越趨完善、管理系統更科學化。管理層認為，經營條件的優

化能令集團處於最佳的狀態下迎接中國醫療體系規範化所帶來的機遇，以及抓緊歐、美醫藥市場對高質素醫藥原料需求的龐大商機。

展望下半年，集團將繼續以雙軌發展：一方面加深、加快對新藥的推廣，爭取銷售突破，並積極研究製劑藥品在其它發展中國家的商機；另一方面緊貼歐、美醫藥原料市場，確保江蘇積華靈大附合美國FDA的要求，同時積極開拓醫藥原料市場。

集團相信，步入二零零七年後，集團過去數年所進行的各種策略部署及投入，將逐步取得收成；集團亦會採用更多進取的策略，加速發展。

中期股息

董事會不建議派發截至二零零六年九月三十日止六個月之中期股息（二零零五年：無）。

財務回顧

流動資金

於二零零六年九月三十日，本集團之現金及現金等價物合共為21,100,000港元（二零零六年三月三十一日：27,700,000港元），當中15.7%以港元列值，26.7%以人民幣列值、51.2%以美元列值、6.2%以歐元列值及0.2%以澳門元列值。

於二零零六年九月三十日，本集團之銀行信貸總額為154,100,000港元(二零零六年三月三十一日：158,100,000港元)，當中64,400,000港元(二零零六年三月三十一日：73,000,000港元)經已動用(包括54,700,000港元為短期銀行貸款，而餘額9,700,000港元則為相關銀行向獨立第三方發出之擔保書)。本集團之銀行信貸總額154,100,000港元，其中包括以人民幣計算之銀行信貸額，相等於93,600,000港元。已動用之銀行信貸64,400,000港元中，包括以人民幣計值之銀行貸款，相等於約46,300,000港元。

於二零零六年九月三十日，本集團在動用銀行信貸總額約64,400,000港元情況下保留現金及現金等價物合共約21,100,000港元作儲備資金，用作營運資金。

於二零零六年九月三十日，本集團有流動資產151,500,000港元(二零零六年三月三十一日：144,600,000港元)及流動負債90,200,000港元(二零零六年三月三十一日：81,600,000港元)。

於二零零六年九月三十日，本集團有資本承擔7,300,000港元(二零零六年三月三十一日：7,800,000港元)。本集團之資本承擔將以內部產生之現金流量及銀行借貸撥付。

利率風險

本集團之銀行借貸主要以人民幣列值，而於本集團之功能貨幣人民幣、港元及美元中，人民幣之利率於期內為最低。

於二零零六年九月三十日，負債比率為15.7%(二零零六年三月三十一日：19.1%)，比率乃按本集團之銀行借貸總額54,700,000港元(二零零六年三月三十一日：64,700,000港元)除以本集團資產總值348,200,000港元(二零零六年三月三十一日：339,200,000港元)計算。

外幣風險

於二零零六年九月三十日，本集團就對沖目的設有為數一百萬美元之遠期外匯合約銀行融資，並密切注意其外幣風險淨額。由於本集團大多數交易及資產均以港元、美元及人民幣列值，外匯波動之影響僅屬輕微，而目前之對沖融資足夠短期所需。

信貸風險

本集團在信貸風險管理方面採取務實之策略。新客戶一般不獲授予信貸，而本集團會監察客戶之付款情況，以協助釐定信貸限額及控制應否作出新銷售。本集團之銷售員工及營銷代理定期造訪客戶以推廣本集團之產品，同時亦會更新客戶信譽之資料。銷售員工及營銷代理之酬金架構乃為符合維持強健之信貸風險管理系統的目標而設計。

抵押集團資產

於二零零六年九月三十日，為取得信用貸款，本集團已將若干賬面淨值為57,000,000港元(二零零六年三月三十一日：58,100,000港元)之資產抵押予銀行。

或然負債

於二零零六年九月三十日，本集團並無為任何非本集團旗下公司提供任何形式之擔保，亦無須就任何須作出或然負債撥備之重大法律程序負上責任。

其他資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零零六年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

僱用及薪酬政策

於二零零六年九月三十日，本集團合共僱用**594**名員工（二零零六年三月三十一日：**460**名員工）。本集團之薪酬政策與現行市場慣例一致，並按個別僱員工作表現及經驗釐定。除基本薪金外，其他員工福利包括退休金及醫療計劃。本公司亦根據其購股權計劃向合資格僱員授出購股權。

購股權計劃

本公司於二零零三年九月二十四日採納一項購股權計劃。據此，董事獲授權酌情邀請本集團僱員（包括本集團旗下任何公司之董事）及本集團及合資格的專家及顧問接納購股權以認購最高相當於不時已發行股份**10%**之本公司股份。購股權之行使價為股份面值、授出日期股份於聯交所之收市價及緊接授出日期前五個營業日股份於聯交所之平均收市價（以較高者為準）。已歸屬之購股權可由授出日期起計五年內行使。每份購股權可讓持有人有權認購一股股份。

根據購股權計劃購股權於期內之變動詳情載於本中期財務報表附註**14**。

須予披露權益

董事及主要行政人員之股份權益

於二零零六年九月三十日，概無本公司董事或主要行政人員（除以下披露者外）於本公司或其任何聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份或債券中擁有或被視為擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之任何權益或短倉（包括按證券及期貨條例之規定視作或計作擁有之權益及短倉），或根據證券及期貨條例第352條須記錄於登記冊內，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則之規定須知會本公司及聯交所之權益或短倉：

(i) 已發行股份之權益

| 董事姓名 | 個人權益 (附註1) | 家族權益 | 股份 | | 佔已發行 |
|------|---------------|----------------------|----------------------|-------------|-------------|
| | | | 公司權益 | 持有之 股份總數 | 股份總數 百分比 |
| 劉友波 | 22,626,000 | 35,000,000 (附註2) | 280,000,000 (附註4) | 337,626,000 | 67.53% |
| 劉建彤 | 2,266,000 | — | 35,000,000 (附註5) | 37,266,000 | 7.45% |
| 陳慶明 | — | 302,626,000 (附註3) | 35,000,000 (附註6) | 337,626,000 | 67.53% |

附註：

- 該等股份以本公司董事或主要行政人員之名義註冊（彼等均為實益擁有人）。

2. 該等股份由陳慶明（劉友波之配偶）全資及實益擁有之MINGS Development Holdings Limited持有。
3. 280,000,000股股份由劉友波（陳慶明之配偶）全資及實益擁有之LAUs Holding Co. Ltd.持有，而22,626,000股股份由劉友波作為實益擁有人持有。
4. 該等股份由LAUs Holding Co. Ltd.持有，該公司之全部已發行股本由劉友波持有。
5. 該等股份由WHYS Holding Co. Ltd.持有，該公司之全部已發行股本由劉建彤持有。
6. 該等股份由MINGS Development Holdings Limited持有，該公司之全部已發行股本由陳慶明持有。

(ii) 相關股份權益

本公司董事及主要行政人員根據本公司之購股權計劃獲授購股權，有關詳情載於附註14。

除上述者外，按依據證券及期貨條例第352條規定置存之登記冊所示，本公司各董事及主要行政人員或任何彼等之配偶或十八歲以下之子女，概無於本公司或其任何控股公司、附屬公司或聯屬公司之股份、相關股份或債券中擁有任何權益或短倉，或依據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司之權益或短倉。

主要股東之權益

於二零零六年九月三十日，據本公司所知悉，概無任何人士（不包括本公司董事或主要行政人員）於二零零六年九月三十日於本公司之股份及相關股份中擁有須根據證券及期貨條例第XV部向本公司披露或記錄於本公司按證券及期貨條例第336條置存之登記冊之權益或短倉。

董事認購股份或債券之權利

除於「董事及主要行政人員之股份權益」及「購股權計劃」兩項中所披露者外，於期內或截至本報告書日期，任何董事、彼等之配偶或十八歲以下子女概無獲授任何可透過購入本公司股份或債券而獲益之權利，亦無行使任何該等權利，而本公司、其控股公司或其任何附屬公司亦無訂立任何安排致使董事可取得任何其他法人團體之該等權利。

企業管治

遵守企業管治守則

於期內，本公司已遵守聯交所上市規則附錄14所載企業管治常規守則之規定。

遵守證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之標準守則作為董事進行證券交易之守則（「標準守則」）。經作出查詢後，本公司確認所有董事已於截至二零零六年九月三十日止六個月內遵守標準守則所載之所需標準。

審核委員會

審核委員會由本公司三名獨立非執行董事組成，已與本公司管理層審閱本集團所採納之會計政策及慣例，並討論內部監控及財務申報事宜，包括審閱本集團截至二零零六年九月三十日止六個月內之未經審核中期財務報表。

致謝

本人謹代表各董事對本公司股東及業務夥伴一直以來之支持表示謝意，並感謝本集團全體管理人員及員工於期內不斷作出之支持、承擔及貢獻。

承董事會命
副主席兼行政總裁
劉建彤

香港，二零零六年十二月十一日